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Mëso të rivlerësosh. Mos shpërdoro! – Zhvillojmë modele të ekonomisë qarkulluese me përgjigjmëri gjinore 

Referenca Titulli i projektit Aplikanti Shtrirja 
gjeografike 

Buxheti i 
projektit (Eur) 

Përmbledhje e shkurtër 

E-81317209 – 14 Fuqizimi i personave 
me aftësi të 
kufizuara përmes 
ekonomisë 
qarkulluese 

Fondacioni 
“Së Bashku” 

Shqipëri 19,680.00 Një shërbim lëvizës në të gjithë 
Shqipërinë, i ideuar dhe i ofruar nga gratë 
me aftësi të kufizuara, do të riparojë 
pajisjet ndihmëse të personave me aftësi 
të kufizuara duke reduktuar sasinë e 
mbetjeve të prodhur nga këto pajisje dhe 
duke ofruar trajnimin bazë për vetë-
rregullimin.   

E-81317209 – 16 Makerspace për 
Gratë – Riciklim dhe 
Ridesign Lëkure 

Albanian 
Craftman 
Education  

Tiranë 20,000.00 Një “Makerspace” për gratë e zonave 
rurale të Tiranës i cili transformon 
materialet e përdorura prej lëkure në 
produkte me vlerë tregu, ekspozimin dhe 
shitjen e tyre. 

E-81317209 – 31 “Eco-Girls+: 
Ndërtojmë ekonomi 
qarkulluese me 
barazi që në shkollë” 

YWCA of 
Albania 

Shkodër 20,000.00 Shkollat edukojnë konsumin e 
përgjegjshëm dhe lidershipin gjinor. 
Kioskat e riciklimit dhe shkëmbimit në 
shkolla, të menaxhuara nga vajzat do 
ndërtojnë struktura të ekonomisë 
qarkulluese në sistemin e edukimit.   

E-81317209 – 87 Ri-fill – Fuqizim 
ekonomik për gratë 
përmes riciklimit të 
tekstileve në 
produkte të 
tregtueshme 

Together for 
life 

Kukës, 
Gramsh dhe 
Kurbin 

19,463.03 Gratë ekonomikisht vulnerabël 
mentorohen për vetëpunësimin e 
qëndrueshëm në tregun e ripërdorimit të 
tekstileve, hartimin e planeve të 
marketingut dhe krijimin e lidhjeve me 
tregjet dhe aktorët lokale. 

E-81317209 –
130

Fuqizimi i grave në 
zonat rurale 
nëpërmjet 
praktikave të 
ekonomisë 
qarkulluese 

ETMI Përrenjas 19,620.00 Gratë fermere përfitojnë nga punishtja e 
parë për peletim në Përrenjas. Ato do 
trajnohen dhe vetëpunësohen në 
riciklimin e mbetjeve bujqësore për 
ushqim bagëtish. 




